
segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XII - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 

DECRETO N.º 278, DE 2 DE JANEIRO DE 2026. 

 

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO PARA 

CONDUZIR OS ATOS DAS LICITAÇÕES E 

CONTRATAÇÕES MUNICIPAIS DERIVADAS 

DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do município de Barra do Mendes e 

tendo em vista o disposto no art. 8°, § 3° da Lei N.º 14.133, de 1° de abril de 2021, 

 

DECRETA: 

Art. 1° - Nomeia-se o servidor JONAS FILHO PEREIRA BENTO para exercer a 

função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRO do município de Barra 

do Mendes, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações municipais 

derivadas da Lei Federal N.º 14.133/2021. 

Parágrafo Único. Somente em licitações na modalidade pregão, o agente 

responsável pela condução do certame é designado pregoeiro. 

Art. 2° - Nomeia-se os servidores abaixo para exercerem as funções de equipe 

de apoio das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal N.º 

14.133/2021: 

a) EMERSON MASCARENHAS ROSA 

b) WEBSTER GOMES PEREIRA 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A1AF3E2F17C525D35234FACFB1B907

segunda-feira, 5 de janeiro de 2026  |  Ano XII - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


